



Ciudad de
La Paz

www.lapaz.gob.ar

PLANILLA DE ADJUDICACIÓN

CONCURSO DE PRECIOS N°30 - DECRETO N° 637/25

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los diecinueve días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco, en mi carácter de Jefa de la Oficina de Suministros, sugiero se adjudique a los siguientes proveedores que cumplen con los requisitos solicitados en el Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones técnicas y posterior subsanación y evaluación de la Secretaría de Obras Públicas:

Item	Descripción	Cant. Unidad	Zalazar Leandro Adrian		Fideicomiso Jacobo Hnos.		Logística Del Norte S.A.S.		Roldán Vidconti Juan Manuel	
			Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Breza de 1° calidad para subbase y base	222 Mts.3	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 13.400,00	\$ 2.974.800,00
2	Hormigón #21(cordón cuneta, badén, bocacalle)	125 Mts.3	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Acero tipo III adn 420 Ø6mm	62 U.	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 5.400,00	\$ 334.800,00	\$ 5.999,00	\$ 371.938,00	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Acero dulce en barras Ø12mm (pasadores)	23 U.	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 26.900,00	\$ 618.700,00	\$ 28.300,00	\$ 650.900,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Macrofibra sintética para hormigón	188 Kg.	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 24.426,00	\$ 4.592.088,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Cable camisa 1/2" 14	138 Mts. L	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 225,00	\$ 31.050,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Asfalto en frío para tachos	40 Tn.	\$ 306.000,00	\$ 12.240.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
8	Emulsión asfáltica en tachos de 200 L.	8 U.	\$ 398.000,00	\$ 3.184.000,00	\$ 317.000,00	\$ 2.536.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
9	Arena fina	45 Mts. 3	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 25.000,00	\$ 1.125.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL			\$ 0,00	\$ 12.240.000,00	TOTAL	\$ 365.850,00	\$ 0,00	\$ 0,00	TOTAL	\$ 2.974.800,00



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

Item	Descripción	Cant.	Unidad	Kees Eduardo Günther		Productora Química S.R.L.		Corralón Los Silos S.A.S.		La Sampedrina S.A.	
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Broza de 1ª calidad para subbase y base	222	Mts.3	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Hormigón H21(cordón cuneta, badén, bocacalle)	125	Mts.3	\$ 189.244,00	\$ 23.655.500,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Acero tipo III adn 420 Ø6mm	62	U.	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 6.149,00	\$ 381.238,00	\$ 0,00	\$ 0,00
4	Acero dulce en barras Ø12mm (pasadores)	23	U.	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 18.070,00	\$ 415.610,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5	Macrofibra sintética para hormigón	188	Kg.	\$ 11.659,56	\$ 2.191.997,28	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
6	Caño camisa 1/2" k4	138	Mts. L	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 236,00	\$ 32.568,00	\$ 0,00	\$ 0,00
7	Asfalto en frío para bacheo	40	Tn.	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 306.344,17	\$ 12.253.766,80	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
8	Emulsión asfáltica en tachos de 200 L.	8	U.	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 409.518,45	\$ 3.276.147,60	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 335.000,00	\$ 2.680.000,00
9	Arena fina	45	Mts. 3	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 14.400,00	\$ 648.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 25.847.497,28		\$ 0,00	TOTAL	\$ 1.063.610,00	TOTAL	\$ 2.680.000,00

ITEM 1: ROLDÁN VICICONTI JUAN MANUEL CUIT N° 20-30764172-1; POR LA SUMA TOTAL DE DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100. (\$2.974.800,00). -----

ÍTEMS 2 Y 5: KEES EDUARDO GUNTHER CUIT N° 23-28125810-9; POR LA SUMA TOTAL DE VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 28/100 (\$25.847.497,28). -----

ÍTEMS 3 Y 6: FIDEICOMISO JACOBO HNOS. CUIT N° 30-70985636-3; POR LA SUMA TOTAL DE TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 (\$365.850,00). -----

ÍTEMS 4 Y 9: CORRALÓN LOS SILOS S.A.S. CUIT N° 30-71681436-6; POR LA SUMA TOTAL DE UN MILLON SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS DIEZ CON 00/100 (\$1.063.610,00). -----

ÍTEM 7: ZALAZAR LEANDRO ADRIÁN CUIT N° 20-29294602-4; POR LA SUMA TOTAL DE DOCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 (\$12.240.000,00). -----

ÍTEM 8: LA SAMPEDRINA S.A. CUIT N° 30-71082746-6; POR LA SUMA TOTAL DE DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 (\$2.680.000,00). -----

Se procede a firmar y continuar con el procedimiento de adjudicación. -



Castella Tania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.